
2020年4月

• 结构性产品的平均每日成交额为138亿元，占现货市场平

均每日成交额的9.8%，较11月下跌27.7%。
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备注

1. 平均每日成交额 = (结构性产品之每月总成交额) / 每月之交易日数

2. 市场成交额占比 = (结构性产品之每月总成交额) / 主板及创业板之每月总成交额

3. 投资者持有之街货市值 = (投资者在月底持有之街货量 x 结构性产品在月底之收市价)

市场成交额占比及平均每日成交额
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结构性产品市场概览

2020年12月

1

• 结构性产品的持货市值增加至120亿元，较11月上升

5.2%。

• 结构性产品于2020年的交易活跃，平均每日成交

额为185亿元，较2019年上升3.3%。

• 2020年新发行结构性产品总共为50,947只，数目

已超越2018年38,472只的最高纪录，上升

32.4%。



平均每日成交额 

(百万元)
百分比

5,538.0 76.9%

1,662.3 23.1%

2.0 0.0%

7,202.2 100%

排名 相关资产
认购证平均每日

成交额 (百万元)

认沽证平均每

日成交额 

(百万元)

平均每日成

交额 (百万元)

占相关资产平

均每日成交额 

(%)

排名
衍生权证

代号

月总成交额 

(百万元)

1 HSI 894.8 747.4 1,642.2 N/A 1 17535 3,138.7

2 700 663.1 310.1 973.2 9.4% 2 28543 3,048.6

3 9988 624.1 93.0 717.1 11.3% 3 16577 2,922.6

4 3690 571.8 143.0 714.7 10.1% 4 25188 2,818.6

5 1810 454.3 85.4 539.7 7.3% 5 19385 2,182.8

6 9618 305.2 32.5 337.7 15.2% 6 17380 2,044.5

7 388 285.9 40.8 326.7 21.3% 7 19156 1,801.7

8 5 205.0 57.1 262.1 19.8% 8 11219 1,616.0

9 2318 181.7 21.6 203.4 7.0% 9 19180 1,556.3

10 1211 118.3 25.8 144.1 7.6% 10 17221 1,477.9

7,507

百分比

94.7%

4.4%

0.9%

100%

7,109

66

恒指瑞信一六购Ａ

恒指摩通一五沽Ｂ

阿里瑞信一三购Ｂ

恒指瑞银一六购Ａ

恒指摩通一七购Ａ

恒指海通一三购Ａ

恒指摩通一三购Ａ

恒指摩通一四沽Ｂ

恒指摩通一六购Ａ

简称

恒指瑞银一五沽Ａ

其他 22.0 0.3%

总数 7,919.4 100%

相关资产
街货市值 

(百万元)
百分比 上市之产品数目

332

本地股票 7,686.9 97.1%

本地指数 210.6 2.7%

產品數目

23

67

1223

-11

-68

-1225

-1500 -1000 -500 0 500 1000 1500

其他

本地指数

本地股票

新上市 已到期

产品数目

199

302

332

388

481

63

123

125

140

95

0 200 400 600 800

388

1810

3690

700

9988

认购证 认沽证

产品数目

十大衍生权证相关资产 -以平均每日成交额计算 十大衍生权证 -以月总成交额计算

衍生权证相关资产分布

衍生权证

备注

1. 平均每日成交额 = (衍生权证之每月总成交额) / 每月之交易日数

2. 投资者持有之街货市值 = (投资者在月底持有之街货量 x 衍生权证在月底之收市价)

3. 占相关资产平均每日成交额 (%) = 衍生权证平均每日成交额 / 相关资产之平均每日成交额

HSI - 恒生指数; HSCEI - 恒生国企指数

(代号区间：10000 - 29999 / 89000 - 89999)

新上市及到期衍生权证数目 五大衍生权证相关资产 -以数目计算

2

(本月)
(月底)



平均每日

成交额 (百万)
百分比

5,348.2 81.3%

1,230.8 18.7%

6,578.9 100%

排名 相关资产
牛证平均每日

成交额 (百万元)

熊证平均每日

成交额 (百万元)

平均每日成交

额 (百万元)
排名

牛熊证

代号

月总成交额 

(百万元)

1 HSI 2,414.2 2,803.4 5,217.6 1 67716 2,051.4

2 700 186.6 110.5 297.1 2 55945 1,822.0

3 3690 133.1 65.9 199.0 3 61517 1,609.2

4 1810 150.0 34.3 184.3 4 69296 1,433.8

5 9988 97.5 53.2 150.7 5 57938 1,399.5

6 HSTEC 68.6 56.5 125.1 6 55808 1,364.9

7 388 49.6 22.0 71.5 7 55333 1,312.0

8 9618 43.9 9.1 53.0 8 54855 1,307.5

9 1211 42.3 10.3 52.6 9 67979 1,290.9

10 175 26.4 3.5 29.9 10 66558 1,282.7

N/A

4.7%

2.4%

2.8%

1.7%

N/A

2.9%

2.8%

2.5%

2.4%

62.8%

100%

占相关资产平

均每日成交额 

(%)

2,976

4,739

恒指瑞信三甲牛Ｐ

恒指中银三三牛Ａ

恒指摩通四二牛Ｌ

恒指法兴一五熊Ｒ

恒指摩利一四熊Ｉ

总数

本地股票 2,498.7

4,054.6

61.6%

100.0%

恒指摩利三十牛Ｈ

简称

恒指摩利一三熊Ｑ

恒指摩通四二牛Ｏ

恒指摩通一四熊Ｐ

恒指海通一五熊Ａ

本地指数

2020年12月

相关资产
街货市值 

(百万)

1,556.0 38.4%

百分比 上市之产品数目

1,763

百分比

37.2%

牛熊证

牛熊证相关资产分布

十大牛熊证相关资产 -以平均每日成交额计算 十大牛熊证 -以月总成交额计算

新上市及到期牛熊证数目
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备注

1. 平均每日成交额 = (牛熊证之每月总成交额) / 每月之交易日数

2. 投资者持有之街货市值 = (投资者在月底持有之街货量 x 牛熊证在月底之收市价)

3. 占相关资产平均每日成交额 (%) = 牛熊证平均每日成交额 / 相关资产之平均每日成交额

HSI - 恒生指数; HSCEI - 恒生国企指数

(月底)(本月)

(代号区间：50000 - 69999)
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平均每日

成交额 (千元)
百分比 百分比

1,263.5 25.9% 32.0%

3,609.2 74.1% 68.0%

4,872.6 100% 100%

排名
平均每日

成交额 (千元)

占相关资产平均

每日成交额 (%)
排名

界内证

代号

月总成交额 

(千元)

1 1,620.1 0.06% 1 48287 31,855.7

2 1,263.5 N/A 2 48282 18,426.7

3 1,053.3 0.07% 3 48266 6,478.2

4 208.7 0.01% 4 48422 2,660.0

5 185.4 0.00% 5 48338 2,420.0

6 183.4 0.00% 6 47263 2,405.8

7 120.6 0.00% 7 48276 2,344.9

8 117.6 0.00% 8 48277 1,901.6

9 46.6 0.00% 9 47855 1,812.0

10 41.5 0.00% 10 48337 1,732.5恒指法巴一一界Ａ

939

9988

恒指摩通零乙界Ｈ

恒指法巴一一界Ｂ

1810 建行汇丰零乙界Ａ

恒指法巴零乙界Ａ

恒指法巴零乙界Ｂ

700

3690

941

981

1299

友邦汇丰一一界Ａ

恒指汇丰一一界Ｅ

恒指法兴一六界Ａ

简称

平安汇丰一一界Ａ

HSI

2318

相关资产

2020年12月

相关资产 街货市值 (千元) 百分比 上市之产品数目

162

345

总数 14,659.3 100% 507

本地指数 9,174.2 62.6%

本地股票 5,485.2 37.4%

界内证

界内证相关资产分布

十大界内证相关资产 -以平均每日成交额计算 十大界内证 -以月总计算

新上市及到期界内证数目

19

10

-107

-44

-120 -100 -80 -60 -40 -20 0 20 40

本地股票

本地指数

新上市 已到期

产品数目

五大界内证相关资产 -以数目计算

7

9

14

13

46

39

37

65

72

116

0 50 100 150 200

3690

1299

700

9988

HSI

界内 界外

产品数目

备注

1. 平均每日成交额 = (界内证之每月总成交额) / 每月之交易日数

2. 投资者持有之街货市值 = (投资者在月底持有之街货量 x 界内证在月底之收市价)

3. 占相关资产平均每日成交额 (%) = 界内证平均每日成交额 / 相关资产之平均每日成交额

4. "界内"是指相关资产在月底的价格维持于界内证之上下限以内，"界外"则指相关资产在月底的价格在界内证之上下限以外

HSI - 恒生指数; HSCEI - 恒生国企指数

(月底)(本月)

(代号区间：47000 - 48999)
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备注

BI 中银

BP 法巴

CS 瑞信

CT 花旗

EA 东亚

GJ 国君

GS 高盛

HS 汇丰

HT 海通

JP 摩通

MB 麦银

MS 摩利

SG 法兴

UB 瑞银

VT 瑞通

1：所有金额均以港元为单位。

2：由于进位原因，本文件的数字不一定准确相加至相关总数。

3：有关个别产品的数据，请参阅发行商网站。

免责声明

本文件所载资料仅供参考，不构成提出要约、招揽或建议购买或出售任何证券，亦不构成提出任何投资建议或任何形式的服务。香港交易所及／或其附属公

司竭力确保其提供之资料准确可靠，但不保证该等资料绝对正确可靠；对于任何因资料不确或遗漏又或因根据或倚赖本文件所载资料所作决定、行动或不行

动而引致之损失或损害，香港交易所及／或其附属公司概不负责（不论是民事侵权行为责任或合约责任或其他）。

香港交易及结算所有限公司

香港中环康乐广场 8 号交易广场二期 8 楼

SP_Enquiry@hkex.com.hk  l  www.hkex.com.hk

https://www.bocifp.com/sc/index
https://www.bnppwarrant.com/sc/index
https://warrants-hk.credit-suisse.com/sc
http://www.citifirst.com.hk/
http://www.beawarrants.com.hk/gb/home
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